Pinocchio (1940).США, реж. Норман Фергюсон 

38. Золушка. Cinderella (1949). США, реж. Клайд Джероними 

39. Алиса в стране чудес. Alicein Wonderland(1951). США, реж. Клайд 

Джероними 

40. Спящая красавица. Sleeping Beauty (1958). США, реж. Клайд 

Джероними 

41. 101далматинец. One Hundred and One Dalmatians (1961). США, реж. 

Клайд Джероними 

42. Король Лев. The Lion King (1994). США, реж. Роджер Аллерс 

http://www.diary.ru/
http://forum.screenwriter.ru/
http://www.profotovideo.ru/
http://www.kinotime.ru/
http://www.kinocafe.ru/
http://ulin.ru/whatshow.htm